[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Второе заседание
 РЕШЕНИЕ № 12
г. Волчанск

26.02.2014 г.
Об информации о реализации плана мероприятий по выполнению наказов избирателей депутатам Волчанской городской Думы за 2013 год
Заслушав информацию главы Волчанского городского округа А.В. Вервейна о реализации плана мероприятий по выполнению наказов избирателей депутатам Волчанской городской Думы за 2013 год, руководствуясь Положением «О наказах избирателей депутатам Волчанской городской Думы», утвержденного Решением Волчанской городской Думы от 29.12.2009 года № 127, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Информацию о реализации плана мероприятий по выполнению наказов избирателей депутатам Волчанской городской Думы за 2013 год принять к сведению (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Решение в  газете «Муниципальный Вестник».
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления (Гетте И. Н.).
Глава Волчанского
                                                                           Председатель Волчанской

городского округа

                            городской Думы

             А.В. Вервейн

                      А.Ю. Пермяков

                                                                                                                                                   Приложение к Решению

                                                                                                                                                                                                Волчанской городской Думы
                                                                                                                                                                              от 26.02.2014 г. № 12

Реализация плана мероприятий по выполнению наказов избирателей
депутатам Волчанской городской Думы за 2013 год

	№ п/п
	Содержание наказа
	Исполнение наказов
	Выполнение наказов

	1
	Ремонт дороги на ст. Лесная Волчанска с установкой мест отдыха (скамейки) по траектории дороги (до Вокзала)
	В бюджете на 2013 год предусмотрены средства на проект капитального ремонта дороги на ст. Лесная Волчанка в сумме 1000,0 тыс. руб.
	В настоящее время проект капитального ремонта автодороги по ул. Станционная проходит государственную экспертизу.

	2
	Обустройство автостоянки по адресу ул. Социалистическая д. 2 «а» (с привлечением средств ООО «Монетка»)
	При получении средств из областного бюджета по программе «Обеспечение содержания, ремонта и реконструкции дорог общего пользования ВГО и сооружений на них»
	В областной программе в 2014 году не предусмотрено финансирование мероприятий по обустройству автостоянок и ремонту дворовых проездов. Асфальтирование автостоянки перед магазином будет произведено за счет средств ООО «Элемент-Трейд» (магазин «Монетка») в 2014 году

	3
	Установка трубы для пропуска воды на перекрестке улиц Новая - Труда
	Труба установлена в 2012 году
	Выполнено в 2012 году

	4
	Приобретение специализированной техники  в целях обеспечения работ по обеспечению вопросов дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа и обеспечение безопасности дорожного движения на них
	В местном бюджете предусмотрены средства на приобретение специализированной техники в размере 600,0 тыс. руб. на условиях софинансирования с областными средствами
	Приобретено в 2013 году: Самосвал Камаз – 2 ед.;

Погрузчик фронтальный – 1 ед.;

Грейдер – 1 ед.;

Трактор МТЗ – 1 ед.

	5
	Ремонт  дорог частного сектора:

- ул. Комсомольская, ул. Новая, переулок Чайковского, ул. Луговая, ул. Стахановская, ул. Б. Окружная, переулок Маяковского, ул. Московская, ул. Угольная, ул. Северная, проулок между ул. Садовой и ул. Северной, ул. Нагорная, ул. Полевая
	В бюджете на 2013 год предусмотрены средства на ямочный ремонт дорог в сумме 1276,3 тыс. руб.; 750,0 тыс. руб. на отсыпку дорог
	по грейдированию факт – 174,9 тыс. руб.

	6
	Газификация городского округа:

- пос. Вьюжный, ул. Комсомольская, ул. Почтовая, ул. Профсоюзная, ул. Московская, ул. Шахтерская, ул. Октябрьская
	Газификация пос.Вьюжный – 144,0 тыс. руб. при условии софинансирования с областными средствами; 1308,0 тыс. руб. – ул.Комсомольская, ул.Почтовая; южная часть города – из сэкономленных в результате аукционов на проекты средств

	Газификация пос. Вьюжный. Данное мероприятие планировалось для реализации в рамках "Комплексной программы развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области" на 2012-2016 годы, подпрограммы "Развитие газификации" из средств бюджета Свердловской области и бюджета Волчанского городского округа. Бюджетная заявка не прошла отбор.

«Выполнение работ по завершению строительства и вводу в эксплуатацию объектов газоснабжения «Внутрипоселковый газопровод в северной части города Волчанска (кв. 28-84)»- данное мероприятие выполнено.

Газификация южной части города – работы по проведению проектно-изыскательных работ и подготовке проектно-сметной документации включены в программу газификации, реализуемой за счет специальной надбавки к тарифу на транспортировку газа ЗАО «ГАЗЭКС» в 2014 году

	7
	Подключение к ГВС многоквартирных домов ул. Кооперативная д. 20, д. 22, ул. Мичурина д. 12
	300,0 тыс. руб. – проектные работы
	Разработана проектно-сметная документация на подключение к сетям централизованного горячего водоснабжения домов №18,20,22 по улице Кооперативная; д. № 13 по ул. Социалистическая; д. № 27 по ул. Угольная; д. № 12 по улице Мичурина. Запланировано подключение многоквартирного дома № 18 к сетям ГВС в 2014 году. Прошел аукцион на приобретение материалов.

	8
	Обустройство детских площадок:

- ул. Первомайская, пос. Вьюжный (во дворе помещения детского сада), ул. Кольцевая,30, квартал 10
	300,0 тыс. руб. – обустройство детских площадок
	Разработана проектно-сметная документация по благоустройству квартала № 10 (асфальтирование проездов и пешеходных дорожек, устройство 3-х контейнерных площадок под ТБО, устройство игровых комплексов для детей всех возрастов, устройство спортивных площадок на искусственном покрытии для игры в бадминтон, футбол, баскетбол). Получено подтверждение о финансировании работ из областного бюджета в 2014 году.

	9
	Благоустройство территории:

- благоустройство  территории  по улице Молодежная
(место сноса старого здания ЖКХ и  аллея напротив старого здания ЖКХ).
- расчистка и планирование территории на местах снесенных домов по ул. Ур. Комсомола, ул. Маяковского, ул. М. Окружная
	Благоустройство территории старого здания ЖКХ – 2014 год;

 350,0 тыс. руб. – расчистка и планирование снесенных домов
	Вывезены дома № 6 и № 14 по ул. Ур. Комсомола; ул. Социалистическая дом № 10; здание старой пожарной части в южной части города с планировкой территории. В стадии подготовки аукцион на вывоз дома № 10 по ул. Ур. Комсомола и дома № 97 по ул. М. Окружная, дома № 12 по ул. Маяковского.

	10
	Организация и оснащение оборудованием интернет – лаборатории для детей в КДЦ
	Из собственных средств МКУК «КДЦ»
	Интернет – лаборатория не оборудована, так как денежные средства в бюджете 2013 года на интернет-лабораторию не запланированы.